
 Protokół nr XI/2015 

z Sesji  Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 28 września 2015 roku  

w sali sesyjnej przy Gminnym Gimnazjum w Lisewie 

 

XI Sesja Rady Gminy z dnia 28 września 2015 roku rozpoczęła się o godz. 10 15, a 
zakończyła o godz. 14 15. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady Witold Jaworski otworzył XI Sesję i powitał wszystkich 

zebranych. 

Ad. 2. Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Wiceprzewodniczącego Marka 

Szpręglewskiego. 

Ad. 3  W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 13 Radnych – co stanowi kworum. Nieobecny 

radni : Piotr Goliński (usprawiedliwiony), Anna Dulska . Lista obecności stanowi załącznik nr 

1. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Sekretarz Gminy Halina 

Chrzanowska oraz zaproszone osoby– lista stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 4. Przewodniczący Witold Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad:  

Proponowany porządek obrad 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy Lisewo. 

6. Prezentacja Młodzieżowej Rady Gminy Lisewo dotycząca wyników diagnozy obiektów 

sportowych w gminie Lisewo.  

7. Raport z audytu finansowego Gminy Lisewo. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Lisewo za rok szkolny 2014/2015. 

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lisewo za I półrocze 2015 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 

11.  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli. 



12. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Lisewo.  

13. Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

14. Podjęcie uchwał w sprawie : 

   1) zmiany budżetu gminy Lisewo na 2015 rok  - projekt nr 1. 
   2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2015-2021- projekt 

nr 2. 
   3) ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania     
dotacji  udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania 
przedszkolnego, działającym na terenie Gminy  Lisewo – projekt nr 3. 

   4) udzielenia Powiatowi Chełmińskiemu pomocy finansowej na dofinansowania zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1623 C Brzozowo –Cepno” – projekt nr 4. 
   5) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie do orzekania w sprawach 
rodzinnych i nieletnich – projekt nr 5. 

15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

16. Wolne wnioski i zakończenie XI Sesji Rady Gminy.      

 
Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski zaproponował zamianę w porządku obrad pkt 

6. „Prezentacja Młodzieżowej Rady Gminy Lisewo dotycząca wyników diagnozy obiektów 

sportowych w gminie Lisewo.”  z pkt. 7. „Raport z audytu finansowego Gminy Lisewo.” 

 

Głosowanie :13 za 

 

Głosowanie nad porządkiem obrad ze zmianami: 13 za.  

 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 

 
Ad.5 . Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy Lisewo. 

Głosowanie :13 za 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Doszła radna Anna Dulska – obecnych 14 radnych. 

Ad. 6  

Raport z audytu finansowego Gminy Lisewo prezentacja stanowi załącznik nr 3. 

 
Radna Anna Dulska zwróciła się z zapytaniem do Prezesa Capital Strategy p. Stefana 
Kawalca o obniżeniu jakich dodatków wiejskich mowa w audycie. Zgodnie z KN nauczyciel 
musi otrzymywać dodatki tj. za wysługę lat, motywacyjny, funkcyjny oraz warunki pracy. 
Natomiast dodatki wiejskie  to 10% wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten określony jest 
w art. 54 ust. 5 ustawy – Karta Nauczyciela. 



 
Prezes Stefan Kawalec odpowiedział, że chodzi o dodatki dla nauczycieli, które nie wynikają 
obligatoryjnie z KN. Dodał, że w gminie Lisewo są wyższe niż 10 %. 
 
Radna Anna Dulska powiedziała, że dodatki wiejskie są 10% czyli to co musi być. 
 
Dyrektor SP w Krusinie Wiesława Chojnicka zapytała co należy rozumieć poprzez 
propozycje połączenia szkoły w Krusinie i w Lisewie. 
 
Prezes Stefan Kawalec  wyjaśnił, że łączy się organizacyjnie czyli przeniesienie nauczania do 
Lisewa. 
 
Dyrektor SP Wiesława Chojnicka dodała:  czyli likwidacja SP w Krusinie. 
 
Prezes Stefan Kawalec  powiedział, że tak. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski powiedział, że gospodarka finansowa Gminy 
Lisewo w ostatnich pięciu latach była niestabilna. Wypowiedział się co do konsolidacji 
kredytów, które proponują autorzy audytu. Marża banku w Lisewie na poziomie 4,5 % jest 
bardzo wysoka. Była praktyka, że brano kredyt na spłatę kredytów wcześniej zaciągniętych to 
jest podcinanie gałęzi, na której się siedzi. Są to doraźne działania. Sytuacja gminy jest 
niedobra.  
 
Przewodniczący Rady Witold Jaworski zaproponował spotkanie Wójta z radą na temat planu 
inwestycyjnego wraz z p. Mecenas oraz żeby popracować nad poprawą sytuacji finansowej 
gminy. 
 
Radny Marek Góreczny zapytał o koszt audytu. 
 
Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska odpowiedziała, że 12 500 brutto. 
 
Radny Marek Szpręglewski powiedział, że każdemu radnemu ten audyt dał obraz kondycji 
finansowej gminy. Jest dużo do poprawy jednak niektóre rzeczy będą trudne do regulacji np. 
likwidacja Szkoły w Krusinie, gdzie jest nowo wybudowana hala gimnastyczna. Trzeba 
zmniejszyć wydatki na oświatę. Na początku kadencji Wójt Gminy zaproponował podwyżkę 
podatków gdzie zaproponowałem podwyżkę rozłożyć na 4 lata – wniosek ten upadł.  
Analiza będzie dobrym wzorcem. Patrząc na sąsiednie gminy to wskaźniki mają lepsze.  
Jest nacisk przez społeczeństwo , sołtysów żeby inwestować. Inwestując np. w świetlice są to 
inwestycje nie przynoszące dochodów dla gminy. Najpierw powinno się inwestować  np. w 
fotowoltaikę, która będzie przynosiła dochód dla gminy i tym samym poprawi jej kondycję.  
Zwrócił też uwagę na to że analiza była robiona na podstawie danych z 2013 roku i wtedy 
dochody z podatku rolnego były niskie. Wysokość podatku rolnego kształtowana jest na 
podstawie średniej ceny skupu żyta podawanej przez GUS. 
 
Prezes Stefan Kawalec wyjaśnił, że analiza finansowa gminy była zrobiona w oparciu o dane 
z 2014 roku i 2015 oraz o prognozę finansową gminy na dalsze lata. Natomiast na 2013 roku 
zakończyliśmy porównywanie z sąsiednimi gminami. Ponieważ były to dane z GUS-u i 
kończyły się na 2013 roku. 
 



Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska powiedziała, że sam majątek gminy m.in. kanalizacja, 
wodociągi jest to w granicach 400 tys. i tego gmina nigdy nieopodatkuje i nie będzie miała z 
tego żadnego dochodu.  
Druga sprawa jest taka, że mamy taką niską nadwyżkę operacyjną to jest to żadna sąsiednia 
gmina nie ma przedszkola gminnego. A na przedszkole gminne dajemy w granicach 600 tys. 
zł.  
 
Dyrektor Wiesława Chojnicka powiedziała, że można znaleźć sposób, aby hala sportowa w 
Krusinie przynosiła dochód.  
 
Radny Jacek Mikowski powiedział, że firma robiąca audyt zrobiła bardzo dobrą pracę. Mówi 
się o zmianie ogrzewania w szkole w Lisewie, ale podobne ogrzewanie jest w SP w Krusinie.  
 
Radna Anna Dulska zapytał co ogrzewa piec z gimnazjum.  
 
Wójt Jakub Kochowicz powiedział, że kiedy gimnazjum było oddawane do użytku Olej 
opałowy kosztował 1zł 60gr był jednym z najtańszych źródeł ciepła.  Natomiast obecnie jest 
to ok. 3 zł co powoduje, że takie ogrzewanie jest jednym z droższych a nie jednym z 
tańszych.   Analizowaliśmy w tym roku przejście na tańsze paliwo –biopelet. Jest to ok. 40 % 
oszczędności. Wójt dodał, że rozważał wzięcie pożyczki WFOŚ, żeby sfinansować tą 
inwestycję. A za oszczędności można spłacać pożyczkę.  
Jeśli chodzi  o ogrzewanie to oprócz budynku gimnazjum ogrzewane jest przedszkole, 
pawilon – gdzie jest m. in. GOPS, biblioteka i sale lekcyjne. Będą zrobione audyty 
energetyczne. I rozważane będzie podzielenie źródeł ciepła na gimnazjum i przedszkole, 
pawilon. Straty ciepła na przesyle są dosyć istotne. Ponadto termomodernizacja pawilonu. 
Jednak wymiana pieca nie może nastąpić przed termomodernizacją ponieważ możemy nie 
osiągnąć efektywności energetycznej. Termomodernizacja planowana jest w 2017 roku m. in 
pawilonu, Szkoły Podstawowej w Krusinie oraz OSP Lisewo.  
 
Kierownik Usług Wodno – Kanalizacyjnych Michał Szpręglewski powiedział, że w audycie 
zwrócono uwagę, że jednym ze sposobów na poprawienie kondycji finansowej gminy jest 
podniesienie podatków i opłat m. innymi za ścieki i wodę. To co p. Marek Szpręglewski 
powiedział, że należy inwestować w to co generuje przychody w gminie. Koszty amortyzacji, 
napraw bieżących związanych i infrastrukturą wodociągową- kanalizacyjną są trudne do 
oszacowania i bardzo wysokie. W tym roku na nieprzewidziane wydatki, które były 
konieczne do funkcjonowania należytego gminnej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wydano 
ok. 60 tys. zł.  
W związku z tym, żeby utrzymać należytą płynność finansową i aby zabezpieczyć należyte 
funkcjonowanie gminnej sieci kanalizacyjnej należy podnieść opłaty.  
 
Wójt Gminy Lisewo Jakub Kochowicz wyjaśnił pojecie amortyzacji. Dodał, że każda firma, 
która ma majątek m. in. maszyny , komputery amortyzuje go. Wylicza się stawkę %, którą 
uznaje się za koszt dla firmy. Jeśli chodzi o Gminne Usługi Wodno – Kanalizacyjne nie jest to 
takie proste ponieważ nie są właścicielami majątku bo właścicielem jest ich gmina. Jednostka  
Gminne Usługi Wodno – Kanalizacyjne odpowiada za bieżące funkcjonowanie. Stąd stawka 
amortyzacyjna nie była wliczana w koszt wody. 10 lat mija od budowy oczyszczalni. 
Większość urządzeń ma sprawność dziesięcioletnią. Stawki za wodę nie będą ustalane do 
końca roku tylko w marcu bądź w kwietniu po sprawozdaniach.  
 



Wójt Gminy Jakub Kochowicz złożył podziękowania firmie Capital Strategy za sporządzenie 
rzetelnej fachowej analizy finansowej Gminy Lisewo.  
Dodał, że uważa, iż to była dobra decyzja, że ktoś z zewnątrz spojrzał obiektywnym okiem. 
To są tylko rekomendacje, a jakie decyzje będą podjęte trzeba się zastanowić. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski podziękował Panu Prezesowi i Pani 
Konsultant. Będzie to kredo do działania, została przybliżona aktualna sytuacja finansowa w 
gminie.  
 
Przerwa  
 
Ad. 7. Prezentacja Młodzieżowej Rady Gminy Lisewo dotycząca wyników diagnozy 

obiektów sportowych w gminie Lisewo – stanowi załącznik nr 4. 

Prezentacja przedstawiona przez : Dominikę Ćmil, Łukasza Chrzanowskiego, Zuzannę 

Miraszewską i Nikolę Kowalską.  

Wójt Gminy Jakub Kochowicz wraz z Przewodniczącym Rady Witoldem Jaworskim  

wręczyli nominacje dla nowo wybranych członków MRG: Nikoli Kowalskiej, Magdaleny 

Waszczuk, Martyny Sankiewcz, Marty Górskiej.  

Wręczono też podziękowania  dla Dominiki Ćmil, Zuzanny Miraszewskiej, Łukasza 

Chrzanowskiego.  

 

Radny Marek Szpręglewski powiedział, że młodzież mamy zdolną, chętną do pracy 
zaangażowaną. Poprosił członków Młodzieżowej Rady Gminy  Lisewo o zwrócenie uwagi na 
młodzież, która działa destrukcyjnie i niszczy np. elewacje budynku socjalnego na stadionie. 
 
Radna Anna Dulska poprosiła o przedstawienie wyników konkursu ogłoszonego na logo 
MRG. 
 
Członek MRG Dominika Ćmil poinformowała, że wygrała Magdalena Fiuk, która otrzymała 
słuchawki. Przedstawiła wszystkim zebranym logo MRG.  
 
Wójt Gminy Jakub Kochowicz poinformował, że Dominika Ćmil i Klaudia Zielińska 
zadeklarowały, że nadal będą brały udział w MRG mimo tego, że są już w szkołach średnich.  
 
Radna Anna Dulska zapytała jakie zainteresowanie jest w klasach I i II działalnością w MRG. 
 
Odpowiedziano, że 5 członków jest z klas III. 
 
Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Lisewo za rok szkolny 

2014/2015 przedstawiła insp. ds. oświaty Alicja Nogalska – załącznik nr 5. 

 

 

 



Ad. 9.  

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lisewo za I półrocze 2015 r. przedstawiła 

Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska – załącznik nr 6. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski powiedział, że realizacja budżetu Gminy na 
2015 rok przebiega planowo i zgodnie z zaplanowanymi wielkościami.  
 
Ad. 10.   

Wójt Gminy Jakub Kochowicz przedstawił sprawozdanie – załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 11.   

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli przedstawił Przewodniczący 

Komisji Edmund Szymborski - załącznik nr 8  do protokołu. 

Głosowanie : 14 za 

 

Ad. 12  

Przewodniczący Komisji Edmund Szymborski przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji: 

„1) Komisja w dniu 20 sierpnia 2015 r. dokonała objazdu budynków socjalnych w 

miejscowości Strucfoń i Drzonowo. 

WNIOSKI I UWAGI DOTYCZĄCE BUDYNKU SOCJALNEGO W STRUCFONIU 

1) poprawienie sklepień okiennych w pomieszczeniach piwnicznych od strony ulicy, 

2) wymiana bramy – obecna stanowi zagrożenie, 

3) zobowiązać mieszkańców budynku socjalnego do uporządkowania strychu. 

Zabezpieczyć podłogę strychu. 

4) brak szamba, 

5) budynek gospodarczy z szaletami do rozbiórki. 

WNIOSKI I UWAGI DOTYCZĄCE BUDYNKU SOCJALNEGO W KORNATOWIE 

1) wykosić i uporządkować teren, 

2) naprawa kanalizacji – ścieki znajdują się w piwnicy 

3) zainstalowanie jednego punktu świetlnego. 

 
2) Na posiedzeniu w dniu 17 września 2015 r. analizowała informację z wykonania budżetu 
Gminy Lisewo za I pół. 2015r. 
Ponadto omówiła porządek obrad i projekty uchwał przygotowane na XI Sesję RG.  
Sporządziła wnioski do budżetu na 2016 rok.” 
 



Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Jacek Mikowski 
poinformował, że komisja na posiedzeniach komisji omówiła projekty uchwał przygotowane 
na sesje, przeprowadziła analizę budżetu za I pół. 2015 r., sporządziła wnioski do budżetu na 
2016 r., omówiła inwestycje zaplanowane na 2015 rok. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Młodzieży Beata 
Brzozowska poinformowała, że komisja spotkała się z P. Kierownik GOPS w celu omówienia 
tematu „Pomoc rodzinom wielodzietnym w gminie”. Odwiedziła świetlice wiejską w 
Piątkowie. Komisja złożyła wniosek do Wójta Gminy o bezpłatne udostępnienie hali 
sportowej młodzieży szkolnej. Tematem komisji było Gminne Centrum Informacji – 
sprawozdanie przedstawił Michał Lewandowski. 
 
Przewodnicząca Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Elżbieta Lewandowska 
poinformowała, że na posiedzeniu komisja gościła Kierownika Gminnych usług Wodno –
Kanalizacyjnych. Dokonała objazdu stacji wodociągowych i oczyszczalni ścieków. Komisja 
analizowała wykonanie budżetu Gminy za I pół. 2015 rok. Wnioskuje o zakup drzewek dla 
sołectw. 
 
 
Ad. 13 

Radny Edmund Szymborski poprosił p. Wójta, aby skontaktował się z dyrektorem PKP w 
sprawie zejść z peronu na stacji w Kornatowie. Dodał, że uczestniczył w uroczystościach w 
Otłoczynie gdzie był p. dyrektor i uzyskał odpowiedź, że będzie to zrobione.  
Ponadto złożył wniosek o uprzątnięcie przystanku w Kornatowie.  
 
Radny Jacek Mikowski zapytał kiedy będą przygotowane nowe stawki za wodę.  
Ponadto zwrócił uwagę, że na trasie dowozu dzieci Lipienek –Drzonowo można zaoszczędzić 
12 km co daje 8 tys. rocznie. 
 
Radny Marek Szpręglewski powiedział, że w Drzonowie jest wyschnięty zbiornik wodny. 
Zasadne jest pomniejszyć i pogłębić zbiornik. Byłby to zbiornik typowo przeciwpożarowy.  
Ponadto powiedział, że co do sprawozdań międzysesyjnych p. Wójta to uważa, że nie 
potrzebnie Wójt z każdego dnia sporządza informacje gdzie był. Radnym bardziej zależałoby 
na przedstawieniu tematów bądź ustaleń z wizyt np. w Urzędzie Marszałkowskim.   
 
14. Podjęcie uchwał w sprawie : 

   1) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Lisewo na 2015 rok  
przedstawiono w formie prezentacji multimedialnej. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
9. 

Radna Anna Dulska zapytała dlaczego w uzasadnieniu na drogę w Lipienku jest 11 100 zł, 
a w załączniku kwota 13 100 zł. 
 

Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska powiedziała, ze w uzasadnieniu nie zostało 
wpisane 2 000 zł na mapy . Natomiast w załączniku jest ujęta cała kwota. 

 
Więcej uwag nie było.  



Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski poddał projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu gminy Lisewo na 2015 rok pod głosowanie. 
Głosowanie: 14 za 

 
Uchwała Rady Gminy Lisewo Nr XI/55/2015 z dnia 28 września 2015r. w sprawie 
zmiany budżetu gminy Lisewo na 2015 rok została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 
10. 

 
   2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo 
na lata 2015-2021 przedstawiono w formie prezentacji multimedialnej. Projekt uchwały 
stanowi załącznik  nr 11. 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski poddał projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2015-2021 pod głosowanie. 

Głosowanie: 14 za 
 

Uchwała Rady Gminy Lisewo Nr XI/56/2015 z dnia 28 września 2015r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2015-2021 została 
podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 12. 
 

   3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli 
prawidłowości wykorzystania     dotacji  udzielonych niepublicznym przedszkolom 
i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na terenie Gminy  Lisewo 
przedstawiono w formie prezentacji multimedialnej- projekt stanowi załącznik nr 13. 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski poddał projekt uchwały w sprawie 
ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania     
dotacji  udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania 
przedszkolnego, działającym na terenie Gminy  Lisewo pod głosowanie. 

Głosowanie: 13 za, 1 głos przeciw 
Uchwała Rady Gminy Lisewo Nr XI/57/2015 z dnia 28 września 2015r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania     
dotacji  udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania 
przedszkolnego, działającym na terenie Gminy  Lisewo została podjęta jednogłośnie – 
uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

   4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Chełmińskiemu pomocy finansowej 
na dofinansowania zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1623 C Brzozowo –Cepno” 
przedstawiono w formie prezentacji multimedialnej – projekt uchwały w sprawie nr 15. 
Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie: 14 za 
Uchwała Rady Gminy Lisewo Nr XI/58/2015  z dnia 28 września 2015 r. w sprawie 
udzielenia Powiatowi Chełmińskiemu pomocy finansowej na dofinansowania zadania 



„Przebudowa drogi powiatowej nr 1623 C Brzozowo –Cepno” została podjęta 
jednogłośnie uchwała stanowi  nr 16. 
4) Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie do 

orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich przedstawiono w formie prezentacji 
multimedialnej – projekt uchwały stanowi załącznik nr 17. 

Przewodnicząca Zespołu ds. opiniowania ławników Anna Dulska przedstawiła opinię o 
zgłoszonych kandydatach – załącznik nr 18.  

Wybrano Komisję skrutacyjną w składzie: Elżbieta Lewandowska, Marcin Szpadziński, 
Marcin Wysocki. 

Przeprowadzono głosowanie tajne, protokół z wyboru stanowi załącznik nr 19.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski poddał projekt uchwały w sprawie wyboru 
ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie do orzekania w sprawach rodzinnych i 
nieletnich pod głosowanie. 
Głosowanie: 14 za 

Uchwała Rady Gminy Lisewo Nr XI/59/2015 z dnia 28 września 2015 r. w sprawie 
wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Chełmnie do orzekania w sprawach rodzinnych 
i nieletnich została podjęta jednogłośnie- uchwała stanowi  załącznik nr 20. 

 
 
Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

 
W odpowiedzi na pytanie radnego Edmunda Szymborskiego w sprawie zejścia z peronu w 

Kornatowie Wójt Gminy poinformował, że rozmawiał z dyrektorem PKP, że w tym roku ma 

być zejście wykonane.  Dodał, że uporządkowanie terenu i przystanków nastąpi w dniu 

jutrzejszym. 

 

W odpowiedzi na pytanie radnego Jacka Mikowskiego p. Wójt odpowiedział, że należy to 

sprawdzić czy autobus będzie mógł jeździć bo jest to droga wąska.  

 

Kierownik Gminnych Usług Wodno-Kanalizacyjnych Michał Szpręglewski powiedział, że 

chce, aby podwyżka była poprzedzona rzeczową, rzetelną analizą wysokości proponowanych 

podwyżek. Dodał, że chce aby proponowane stawki były odzwierciedleniem rzeczywistych 

potrzeb z ewentualnym zapasem przewidywanych kosztów, które trzeba będzie ponieść w 

przyszłym roku. Nowe stawki przedstawione będą w okolicach stycznia, lutego. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz poinformował, że wcześniej będzie potrzebna uchwała Rady 

Gminy o przedłużeniu obowiązywania dotychczasowych stawek. 

 



Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że na prośbę mieszkańców została wykoszona 

trzcina ze zbiornika. Sam zbiornik sklasyfikowany jest jako nieużytek. Teren zielony przy 

zbiorniku jest własnością Starostwa jako droga powiatowa.  

Odnośnie sprawozdań, Wójt powiedział, że spróbuje zmienić. 

 

Radna Beata Brzozowska zapytała o śmieci zgromadzone przy szkole. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że zgłoszono ten problem. Sprawą zajmuje się p. 

Kowal.  

 
Wyszedł radny Marek Szpręglewski – obecnych 13 radnych. 
 

Ad. 16 

 

Sołtys Sołectwa Mgoszcz Henryk Bogusz zapytał jak można przekazać środki z funduszu 

sołeckiego na inwestycje na nie swojej działce. 

Ponadto zgłosił, że mieszkanka p. Lidia Bednarek jest niezadowolona z wywozu śmieci. 

 

Radny Jacek Mikowski odnośnie uporządkowania bagna w Drzonowie, powiedział, że w 

budżecie nie ma pieniędzy w związku z tym zwrócił się do radnego Wysockiego z 

propozycją, żeby w miejscowości Drzonowo zorganizować mieszkańców, aby zrobili bagno. 

 

Radny Marcin Wysocki odpowiedział, że cyklopem się tego nie zrobi a na koparkę trzeba 

wydać ok. 20 tys. zł.  

 

Sołtys Sołectwa Kornatowo p. Maria Adamczyk poprosiła o kosz na przystanek w 

Kornatowie. 

Ponadto poprosiła o wycinkę krzaków przy drogach. Szczególnie na drodze Kornatowo – 

Błachta koło p. Dołganiuk i p. Fiałkowskiej. 

 

Radny Edmund Szymborski poinformował, że w dniu 5 października br. o godz. 9 00 

odbędzie się spotkanie z Zarządem Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego, na 

które zaprasza Sołtysów i radnych. Zarówno Sołtysi jak i radni będą mogli zgłaszać problemy 

dotyczące wywozu nieczystości.  



Odnośnie funduszu sołeckiego powiedział, że był inicjatorem spotkania z Sołtysami w 

sprawie funduszu sołeckiego. Uczestniczył w spotkaniach gdzie mówiono, że fundusz sołecki 

wytworzy niesnaski we wioskach.  

 

Radny Adam Wojnowski podziękował za przychylność Rady w sprawie realizacji drogi w 

Malankowie.  

 

Radny Edmund Szymborski podziękował za drogę koło p. Michała Szpręglewskiego. Zwrócił 

uwagę na wysokie pobocza i poprosił, aby przed zimą były zebrane. 

 

Sołtys Sołectwa Lisewo Barbara Moch zgłosiła problem zjazdu do p. Lipskiego z drogi 548. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział na pytanie Sołtysa Henryka Bogusza , że 

Starostwo przekaże działkę o pow. ok. 40 arów na rzecz gminy. Prawdopodobnie jeszcze w 

tym roku.  

Kosze do segregacji śmieci na razie na pewno nie będzie ponieważ wzrosną koszty opłat. 

W odpowiedzi na wniosek P. Marii Adamczyk p. Wójt powiedział, że może uda się zakupić 

kosz na przystanek. Sukcesywnie są one uzupełniane.  

W sprawie wycinki zakrzaczeń będą one usuwane w konsultacji z Sołtysami. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że w ubiegłym tygodniu trwały prace na drodze w 

Kornatowie była źle wykonana, bez podbudowy.. Jeśli chodzi o pobocza faktycznie jeśli są za 

wysokie trzeba będzie to zrobić. 

 Dziury zostały połatane we wszystkich drogach gminnych. 

 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że nie wie kto jest właścicielem tego terenu 

prawdopodobnie Zarząd Wojewódzki. 

 

Sołtys Sołectwa Kazimierz Górczyński zapytał dlaczego wnioski suszowe są robione na 

ostatni dzień. 

Wójt Gminy odpowiedział, że od 2 m-cy 2-3 osoby pracują nad wnioskami suszowymi. Rząd, 

media wprowadzają ludzi w błąd. Wojewoda przesyła pisma, że mają być szacunki na IV, V 

klasach. 9 lipca br. przyszło pismo od Wojewody, że komisje maja szacować wszystkie 

uprawy. Sytuacja była dynamiczna i jak niebyło dalej 3 tyg. deszczu to straty na uprawach się 



pogłębiały. Od tygodnia Ministerstwo i Wojewoda przysyła pisma, że tylko uprawy zgodnie z 

monitoringiem suszy na I i II kategorii gleb. Postanowiliśmy wspólnie z komisją, że robimy 

rolnikom dwa protokoły jeden w oparciu o monitoring suszy drugi na wszystkie uprawy. 

Rolnicy otrzymają dwa protokoły i ARiMR niech decyduje co z tym zrobić.  

 

Sołtys Sołectwa Kazimierz Górczyński zapytał czy wszędzie są zamontowane wodomierze.  

 

Kierownik Michał Szpreglewski odpowiedział, że  jest ok. 30 odbiorców którym opłaty 

naliczane są ryczałtowo. W miarę możliwości technicznych i finansowych będą starali się 

założyć wodomierze. 

 

Sołtys Sołectwa Kazimierz Górczyński powiedział, że należy objechać i sprawdzić ponieważ 

niektórzy mają  ujęcia wody przed licznikiem. 

 
Przewodniczący rady Witold Jaworski zakończył obrady XI Sesji Rady Gminy Lisewo. 
 
 
Protokół sporządziła Joanna Grabowska                                    Przewodniczący Rady 
                                                                                                       Witold Jaworski 
 
 
                                                                                                      Sekretarz Obrad 
                                                                                                    Marek Szpręglewski 


